
      

 

 

 

 

      

 

pag 1 / 2 

ENAV S.p.A. 

Via Salaria, 716 – 00138 Roma  

Tel. +39 06 81661 – Cap. Soc. € 541.744.385,00 I.V. 

P.IVA 02152021008 – Reg. Imp. Roma  

C.F. e CCIAA 97016000586 – REA 965162 

www.enav.it 

 

ENAV S.p.A. 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

ai sensi dell’art. 129 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 
 

Si rende noto che ENAV S.p.A. ha aggiudicato la: “Gara comunitaria a procedura 

aperta ai sensi del D.Lgs. 50/2016, indetta da ENAV S.p.A. in nome e per conto della 

controllata Techno Sky e suddivisa in 3 lotti, per l’aggiudicazione di 3 accordi quadro 

mediante i quali verranno acquisiti Rack, Materiale per Cablaggio in Rame e Materiale 

per Cablaggio in Fibra Ottica da contestualizzare nell’ambito delle commesse 

tecnologiche affidate a Techno Sky in ambito aeroportuale. 
 
Bando di gara: pubblicato sulla G.U.U.E. con numero 2018/S 064-143834 del 31 Marzo 

2018 e sulla G.U.R.I V Serie Speciale numero 40 del 6 Aprile 2018.  
 

Lotto: 1 Accordo quadro attraverso il quale verranno acquisiti rack e connesso 

materiale elettrico 
 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso  
 

Numero Offerte ricevute: 3 
 

Data di aggiudicazione: 17 Dicembre 2018 
 

Data di stipula Accordo Quadro: 21 Febbraio 2019 
 

Operatore aggiudicatario: Majorano S.p.A. 
 

Importo Massimo Contrattualizzabile a gara sulla base prezzi unitari posti a 

base d’asta: Euro 1.684.800,00 
 

Importo Massimo Contrattualizzabile post aggiudicazione: Euro 1.684.800,00, 

da esaurirsi mediante i prezzi unitari di aggiudicazione che risultano essere, in 

media, inferiori del 51,02% rispetto a quelli posti a base d’asta. 
 

Lotto: 2 Accordo quadro attraverso il quale verrà acquisito materiale per 

cablaggio in rame  
 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso  
 

Numero Offerte ricevute: 2 
 

Data di aggiudicazione: 17 Dicembre 2018 
 



 

 

 

pag 2 / 2 

Data di stipula Accordo Quadro: 21 Febbraio 2019 
 

Operatore aggiudicatario: Majorano S.p.A. 
 

Importo Massimo Contrattualizzabile a gara sulla base prezzi unitari posti a 

base d’asta: Euro 351.000,00 
 

Importo Massimo Contrattualizzabile post aggiudicazione: Euro 351.000,00, da 

esaurirsi mediante i prezzi unitari di aggiudicazione che risultano essere, in 

media, inferiori del 50,09% rispetto a quelli posti a base d’asta. 
 

Lotto: 3 Accordo quadro attraverso il quale verrà acquisito materiale per 

cablaggio in fibra ottica  
 

Criterio di aggiudicazione: Prezzo più basso  
 

Numero Offerte ricevute: 3 
 

Data di aggiudicazione: 17 Dicembre 2018 
 

Data di stipula Accordo Quadro: 21 Febbraio 2019 
 

Operatore aggiudicatario: Majorano S.p.A. 
 

Importo Massimo Contrattualizzabile a gara sulla base prezzi unitari posti a 

base d’asta: Euro 304.200,00 
 

Importo Massimo Contrattualizzabile post aggiudicazione: Euro 304.200,00, da 

esaurirsi mediante i prezzi unitari di aggiudicazione che risultano essere, in 

media, inferiori del 72,14% rispetto a quelli posti a base d’asta. 
 

L’avviso integrale di aggiudicazione per i tre Lotti, ai sensi dell’art. 129 comma 2 

del D.lgs. 50/2016, è stato inviato alla G.U.U.E. in data odierna.   
 

Roma, 12 Marzo 2019  

   F.to Il Responsabile del Procedimento  

                                                                                   Giovanni VASTA  


